
  

RESOLUCION No. 03-P-DIC + 301 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Transformación de Compañía en nombre Colectivo a Sociedad Anónima y Reforma 

Integral de Estatutos de la compañía MANADIALISIS S.C.C, otorgada ante la Notaría 
Pública Primera del cantón Tosagua el 29 de Julio del 2003, con la solicitud para su 

aprobación. 

QUE la Unidad de Control e Intervención emite informe favorable 
No.SC.ICP.T.03.001 del 16 de Septiembre del 2003, para la continuación del trámite; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.03.0357 
del 24 de Octubre del 2003, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03268 del 26 de Agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Transformación de Compañía en Nombre 
Colectivo a Sociedad Anónima y Reforma Integral de Estatutos de la compañía 

MANADIALISIS S.C.C, en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Cuadragésima y 
Primera de los cantones Quito y Tosagua, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública de constitución, y de la que se aprueba, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la de constitución, y sienten en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 2 
/' <8 0cr 

2003 

  

   
   

  

DR. CNRLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DH] CQMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mass-mzm 
2003-10-24 

  
 



CERTIFICO: 

EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION No. 03.P.DIC.00351, DICTADA POR EL 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO, DOCTOR CARLOS LARA 

ZAVALA, EL VEINTE Y OCHO DE OCTUBRE DEL DOS MIL TRES, QUEDA 

LEGALMENTE INSCRITA ESTA ESCRITURA PUBLICA DE TRANSFORMACIÓN DE 

COMPAÑÍA EN NOMBRE COLECTIVO A SOCIEDAD ANÓNIMA Y REFORMA 

INTEGRAL DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA MANADIAUISIS $.C.C. BAJO EL 

NUMERO TRESCIENTOS TREINTA (330) DEL REGISTRO MERCANTIL Y 

ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No: 21-SE HA DADO 

CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO TERCERO DE LA 

PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO, 10 DE NOVIEMBRE DEL 2003 

LA REGISTRADORA, 

  

  

  

. ña Capa o aaa UE il UR 

  

a A,


